

21/12

Professor Ohlin är att lyckönska

till att hans nyårsönskningar fått en mera konkret avfattning än vad som är vanligt i dylika fall. Men tyvärr r. åst. erkännandet vad de två första punkterna beträffar kompletteras med en kritisk analys av de önskningar som framförs. Hr Ohlin har på ett skickligt och omlustigt sätt kombinerat ordlekar med småknepig taktik.

Den första önskan går ut på att tidningar som ej företräder "folkpartiets liberala åskådning" — vilken starkt skiljer sig från bland annat den socialistiska inställningen. — inte skall... presenteras som språkrör för folkpartiet och dess hållning... Här sammanblandas, i ett genomskinligt försök att angripa Dagens Nyheter, två skilda uttryckssätt. Namnet folkparti, som tillkom 1934 som en kompromiss mellan de båda sammanslagna partierna — de frisinnade och de liberala —, ger intet monopol på liberalism; å andra sidan är det socialdemokratiska partiet inte socialistiskt i ordets hävdvunna mening, alltså inriktat på allmän socialisering. Genom att blanda ihop begreppen "liberal" och "folkparti", respektive "socialistisk" och "socialdemokratisk" vill hr Ohlin tydligen nå den effekten att en liberal tidning som inte i varje fråga och vid varje val följer folkpartiet skall anses snarare vara en socialistisk än en liberal tidning. Hos en politiker som kallar sig liberal är detta en otrevlig tendens; om

det finns något som är klart liberalt, är det att tidningarna inte skall vara uttryck för ett partis ståndpunkt, utan representera åsikten hos de personer som skriver deras politiska ledare. Vad själva beteckningen efter tidningens namn angår har vi naturligtvis intet emot att Dagens Nyheter kallas liberal i stället för "fp"; vi kan å andra sidan undvika att sätta likhetstecken mellan folkparti och liberalism.

Hr Ohlin vänder sig också mot misstänkliggörandet av partier och politiker. Vill inte herrar politiker själva i första rummet gå in för den reformen? Som vi alla vet finns det inga som misstänkliggör partier och politiker i så hög grad som de själva; partierna misstänkliggör andra partier och politiker. Partierna och politikerna borde, såsom vi för ett par dagar sedan i en ledare framhöll, visa större respekt för varandra; därmed vore ett stort steg taget här emot den samregering som enligt Dagens Nyheter's uppfattning bör eftersträvas.

Dec. 12 l. 2 k.
Jul. 7 m. 1 a

Sica 23